
Pieprasījumu komisija
Saeimas Pieprasījumu komisija (turp-
māk arī – komisija) kā pastāvīga komi-
sija darbu sāka 1993. gadā 5. Saeimā.

Pieprasījumu komisija visos Saeimas 
sasaukumos ir bijusi viena no skaitlis-
ki lielākajām komisijām – patlaban tajā 
darbojas 16 deputāti. Komisijas priekš-
sēdētājs ir Raimonds Čudars, komisi-
jas priekšsēdētāja biedrs – Gundars 
Daudze, komisijas sekretārs – Lauris 
Lizbovskis.

Saskaņā ar Saeimas kārtības rulli ko-
misijas sastāvā jābūt vismaz vienam 
deputātam no katras Saeimā izveidotās 
frakcijas. Deputātu skaits ir proporcio-
nāls attiecīgās frakcijas vietu skaitam 
parlamentā. Komisijas administratīvo 
darbu nodrošina komisijas konsultants.

 Saeimas Pieprasījumu komisijas sēde

32. faktu lapa  |  23.10.2023.  |  Latvijas Republikas Saeima  •  Jēkaba iela 11, Rīga, LV-1811  •  tālrunis: 67087321  •  www.saeima.lv  •  e-pasts: info@saeima.lv

Saeima Vārds, uzvārds Laika posms

5. Saeima Gundars Bērziņš No 27.07.1993. līdz 06.11.1995.

6. Saeima
Juris Celmiņš No 16.11.1995. līdz 12.03.1997.
Pēteris Tabūns No 12.03.1997. līdz 02.11.1998.

7. Saeima
Jānis Bunkšs No 12.11.1998. līdz 03.06.1999.
Ilmārs Geige No 03.06.1999. līdz 04.11.2002.

8. Saeima Augusts Brigmanis No 19.11.2002. līdz 06.11.2006.
9. Saeima Augusts Brigmanis No 20.11.2006. līdz 02.11.2010.
10. Saeima Augusts Brigmanis No 08.11.2010. līdz 17.10.2011.

11. Saeima
Artis Pabriks No 21.10.2011. līdz 03.11.2011.
Ojārs Ēriks Kalniņš No 03.11.2011. līdz 21.12.2011.
Romualds Ražuks No 21.12.2011. līdz 04.11.2014.

12. Saeima Augusts Brigmanis No 10.11.2014. līdz 06.11.2018.

13. Saeima
Linda Liepiņa No 21.11.2018. līdz 18.12.2019.
Ivars Puga No 18.12.2019. līdz 01.11.2022.

14. Saeima
Hosams Abu Meri No 23.11.2022. līdz 20.09.2023.
Raimonds Čudars Kopš 27.09.2023.

Pieprasījumu komisijas priekšsēdētāji

 Komisijas priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Ne mazāk kā 10 deputāti var rakstvei-
dā iesniegt pieprasījumus Ministru ka-
bineta locekļiem. Ja iesniedzēji tos nav 
atzinuši par steidzamiem, tie nododami 
Pieprasījumu komisijai. Izskatot konkrē-
to pieprasījumu, uz komisijas sēdi tiek 
aicināts Ministru prezidents vai attiecī-
gās nozares ministrs.

Pieprasījumu komisija divu nedēļu laikā 
izskata pieprasījumu un iesniedz Saei-
mas Prezidijam atzinumu par to. Atzinu-
mā norāda komisijas lēmuma motivāci-
ju, kā arī balsojuma rezultātu.

Pieprasījumu komisija var iesniegt lēmu-
ma projektu saistībā ar pieprasījumu, 
tostarp arī par neuzticības izteikšanu 
Ministru kabinetam, Ministru prezidenta 
biedram, ministram vai valsts ministram.

Par pieprasījuma pieņemšanu vai norai-
dīšanu lemj Saeima. Saeimas kārtības 
ruļļa V sadaļas 5. nodaļā detalizētāk iz-
klāstīta pieprasījumu izskatīšanas gaita.

Bez saviem pamatpienākumiem (pie-
prasījumu izskatīšanas) komisija aktīvi 
nodarbojas ar sabiedrībā aktuāliem jau-
tājumiem, uzklausot atbildīgo iestāžu, 
nozaru ekspertu un nevalstiskā sektora 
skaidrojumus un viedokļus.

Saskaņā ar komisijas deputātu lēmumu 
sēdes tiek sasauktas vienu reizi nedē-
ļā, trešdienā. Parasti komisijas sēdes ir 
atklātas. 

Komisijas 
kontaktinformācija:  

Adrese: Jēkaba iela 11, Rīga, LV-1811
Tālrunis: 6708 7252
E-pasts: pieprasijumu.komisija@saeima.lv


